АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2015 №98
г. Барнаул

О внесении изменении в постановле-
ние Администрации края от
ЗОЛ 1.2012 №656

В целях реализации на территории Алтайского края Государственной
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717, п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 30.11.2012 № 656
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие производ-
ства и переработки льна в Алтайском крае» на 2014 - 2016 годы» (в редакции
от 18.03.2014 № 144, от 07.03.2014 № 95) следующие изменения:

в программе, утвержденной указанным выше постановлением:
в паспорте программы:
в позиции «Объемы и источники финансирования Программы по го-

дам» слова «245,0 млн. руб.» заменить словами «185,7 млн. руб.»,
слова «75,0 млн. рублей» - словами «51,2 млн. руб.», слова
«80 млн. рублей» - словами «62,0 млн. руб.», слова «90,0 млн. рублей» - сло-
вами «72,5 млн. руб.»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:
во втором и пятом абзацах слова «до 9,7 тыс. тонн» заменить словами

«до 4,6 тыс. тонн»;
в третьем абзаце слова «до 14,6 ц/га» заменить словами «до 13,2 ц/га»;
в четвертом абзаце слова «до 6,6 тыс. га заменить словами

«до 3,5 тыс. га»;
в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу 1 изложить в

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
в разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности реали-

зации Программы»:
абзац третий изложить в редакции:
«В связи со снижением в 2014 году объемов производства льноволок-

на, обусловленным неблагоприятными погодными условиями, низкой эф-

фективностью производства, слабой материально-технической базой льно-
водства, основной задачей реализации мероприятий Программы на ближай-
шую перспективу является создание условий для восстановления запланиро-
ванных объемов и обеспечения их дальнейшего роста (таблица 2). Это про-
изойдет благодаря компенсации части затрат на производство льноволокна,
включая затраты, связанные с сохранением и повышением почвенного пло-
дородия, применением высокоурожайных сортов и гибридов, внедрением в
льноводство современных ресурсосберегающих технологий, а также затрат
на модернизацию предприятий, осуществляющих первичную переработку
льна.»;

таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

абзац, предшествующий таблице 4, а также таблицу 4 «Расчет эффек-
тивности расходования бюджетных средств» признать утратившими силу;

приложение к программе изложить в редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 16.03. 2015 № 98

Таблица 1

Ресурсное обеспечение мероприятий ведомственной целевой программы

Мероприятия

Субсидирование части затрат
сельскохозяйственных товаро-
производителей, реализующих
лен на внутреннем рынке, на
его производство

Субсидирование части затрат
на приобретение техники и
оборудования, используемых
при выращивании и переработ-
ке льна

Итого

Источник
финансирования

всего,
в том числе
краевой бюджет

внебюджетные
источники
всего,
в том числе
краевой бюджет

внебюджетные
источники
всего,
в том числе
краевой бюджет

внебюджетные
источники*

Средства, млн. руб.
всего

156,0

6,0

150,0

38,7

3,0

35,7

194,7

9,0

185,7

в том числе по годам
2014 г.

42,0

2,0

40,0

12,2

1,0

11,2

54,2

3,0

51,2

2015 г.
52,0

2,0

50,0

13,0

1,0

12,0

65,0

3,0

62,0

2016 г.
62,0

2,0

60,0

13,5

1,0

12,5

75,5

3,0

72,5

* Внебюджетные источники указываются справочно.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 16.03. 2015 № 98

Динамика целевых индикаторов

Целевой индикатор

Объем производства льна в
пересчете на волокно
Урожайность льноволокна

Площадь посевов льна

Выработка льноволокна на
льнозаводах
Численность занятого в льно-
водстве населения

Единица
измерения

тыс. тонн

ц/га

тыс. га

тыс. тонн

человек

Значение индикатора по годам

2013 г.
4,6

13,1

3,5

4,6

180

2014 г.
4,4

12,3

3,6

4,4

180

2015 г.
4,5

13,1

3,4

4,5

180

2016 г.
4,6

13,2

3,5

4,6

180

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации
Алтайского края

от 16.03.2015 № 98

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы «Развитие производства и переработки льна в Алтайском крае»
на 2014-2016 годы

Цель, задачи, ме-

роприятия

1

Цель - повышение
конкурентоспособ-

ности производства
и переработки льна
в Алтайском крае и
увеличение объе-
мов выпуска отече-
ственной льняной
продукции

Срок реа-

лизации
мероприя-

тия

2
2014-

2016 гг.

Испол-

нитель

3
Главное
управ-

ление
сель-
ского
хозяй-
ства
Алтай-
ского
края
(далее -
ГУСХ)

Индика-

торы

4

объем про-
изводства

льна в пере-
счете на во-
локно

урожай-
ность льно-
волокна

Еди-

ница
изме-
рения

5
тыс.
тонн

ц/га

Значение индикатора

в отчет-
ном году

6
4,6

13,1

в плановый пе
2014 г.

7
4,4

12,3

2015 г.

8
4,5

13,1

риод
2016 г.

9
4,6

13,2

Направ-
ления ис-
пользова-

ния
средств

10
прочее

прочее

Сумма расходов,
млн. руб.

2014 г.

11

3,0

2015 г.

12
3,0

2016 г.

13

3,0

Всего
расхо-

дов,
млн.
руб.

14

9,0

1

Задача 1. Увеличе-
ние валового сбора
льна

Мероприятие 1.1.
Субсидирование
части затрат сель-
скохозяйственных
товаропроизводи-
телей, реализую-
щих лен на внут-
реннем рынке, на
его производство

2

2014-
2016 гг.

2014-
2016 гг.

3

ГУСХ

ГУСХ

4
площадь
посевов
льна
выработка
льноволокна
на льноза-
водах

численность
занятого в
льноводстве
населения

объем про-
изводства
льна в пере-
счете на во-
локно

численность
занятого в
льноводстве
населения

объем про-
изводства
льна в пере-
счете на во-
локно
численность
занятого в
льноводстве
населения

5
тыс.

га

тыс.
тонн

чел.

тыс.
га

чел.

тыс.
га

чел.

6
3,5

4,6

180

4,6

180

4,6

180

7
3,6

4,4

180

4,4

180

4,4

180

8
3,4

4,5

180

4,5

180

4,5

180

9
3,5

4,6

180

4,6

180

4,6

180

10
прочее

прочее

прочее

прочее

прочее

прочее

прочее

11

2,0

2,0

12

2,0

2,0

13

2,0

2,0

14

6,0

6,0

1
Задача 2. Поддерж-
ка технической и
технологической
модернизации про-
изводства и пере-
работки льна

Мероприятие 2.1.
Субсидирование
части затрат на
приобретение тех-
ники и оборудова-
ния, используемых
при выращивании и
переработке льна

2

2014-
2016 гг.

2014-
2016 гг.

3
ГУСХ

ГУСХ

4
урожай-
ность льно-
волокна
площадь
посевов
льна
выработка
льноволокна
на льноза-
водах
урожай-
ность льно-
волокна
площадь
посевов
льна
выработка
льноволокна
на льноза-
водах

5
ц/га

тыс.
га

тыс.
тонн

ц/га

тыс.
га

тыс.
тонн

6
13,1

3,5

4,6

13,1

3,5

4,6

7
12,3

3,6

4,4

12,3

3,6

4,4

8
13,1

3,4

4,5

13,1

3,4

4,5

9
13,2

3,5

4,6

13,2

3,5

4,6

10
прочее

прочее

прочее

прочее

прочее

прочее

11

1,0

1,0

12

1,0

1,0

13

1,0

1,0

14
3,0

3,0